A quantia estimada para ressarcimento de gastos com peças de manutenção  foi feito com base na análise do histórico de demandas 
anteriores dos contratos.
6.5. O valor estimado anual da presente contratação com base em pesquisa de preço detalhada no Mapa de Preço evento SEI
Nº 0002058010, é da ordem de R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais).
 

EMPRESA MANUTENÇÃO
SEMESTRAL (R$) PEÇAS (R$) VALOR TOTAL (R$)

Gráfica e Editora Brazil Ltda, doc. SEI
Nº 0002023172, página 01 3.100,00 x 6 =18.600,00 10.000,00 28.600,00

Gráfica e Editora Cidade Verde Ltda.,
doc. SEI Nº 0002023172, página 02   3.000,00 x 6 = 18.000,00 10.000,00 28.000,00